

2014/11204-112 Ve věci informací a podkladů týkajících se statistických informací vztahujících se k zaměstnanosti

**Dotaz:**

(ze dne 17. 2. 2014)

Uctivě žádám orgán státní správy MINISTERVSVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ o informace vztahující se k Vaší působnosti v sociálním zabezpečení a zaměstnanosti v rámci platného práva. Zdvořile informaci o celkovém počtu uchazečů o práci ve Statutárním městě Brno za kalendářní rok 2013, k 31. 12. 2013. Rovněž žádám informaci o celkovém počtu dlouhodobě nezaměstnaných (nad 12 měsíců) ve Statutárním městě Brno za kalendářní rok 2013, k 31. 12. 2013. Prosím Vás také o informaci o celkovém počtu nezaměstnaných absolventů škol a mladistvých ve Statutárním městě Brno za kalendářní rok 2013, k 31. 12. 2013.

**Odpověď ředitelky odboru kabinet ministryně:**

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené MPSV dne 17. 2. 2014, ve věci statistických informací vztahujících se k zaměstnanosti, Vám ve struktuře Vaší žádosti sděluji následující:

- 1) Počet uchazečů o zaměstnání ve Statutárním městě Brno (dále jen Brno) k 31. 12. 2013 činil 22 574.
- 2) Dlouhodobě nezaměstnaných uchazečů o zaměstnání (v evidenci déle než 12 měsíců) v Brně k 31. 12. 2013 bylo evidováno 10 038.
- 3) K 31. 12. 2013 bylo v Brně evidováno 1 237 nezaměstnaných absolventů škol a mladistvých.

S pozdravem